議案第１０号

   令和６年度かすみがうら市下水道事業会計補正予算（第２号）

 （総則）

第１条 令和６年度かすみがうら市下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 （収益的支出）

第２条 予算書第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

 支  出

      （科 目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （計）

    第１款 下水道事業費用   １，３４６，８５０千円    ７７５千円   １，３４７，６２５千円

     第１項 営業費用     １，２３０，９５５千円    ７７５千円   １，２３１，７３０千円

108

 （資本的支出）

第３条 予算書第４条に定めた資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

 支  出

      （科 目）      （既決予定額）    （補正予定額）     （計）

    第１款 資本的支出     ８７０，７８０千円     ４２千円   ８７０，８２２千円

     第１項 建設改良費    １７１，３１３千円     ４２千円   １７１，３５５千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算書第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（１）職員給与費 ４５，４３６千円

   令和７年２月７日提出

かすみがうら市長  宮 嶋  謙

109

令和６年度かすみがうら市下水道事業会計補正予算実施計画

収益的支出

（支 出）                                                           （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計  備 考

１．下水道事業費

用

  1,346,850 775 1,347,625

１．営業費用  1,230,955 775 1,231,730

４．農業集落排水

処理施設費

122,077 247 122,324

１０．総係費 46,014 528 46,542

資本的支出

（支 出）                                                            （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計  備 考

１．資本的支出   870,780 42 870,822

１．建設改良費  171,313 42 171,355

６.建設諸費 16,396 42 16,438

110

令和６年度かすみがうら市下水道事業会計補正予算説明書

収益的支出

（支 出）                                             （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説明
区分 金額

1.下水道事

業費用

1,346,850 775 1,347,625

1.営業費用
1,230,955 775 1,231,730

4.農業集落

排水処理施

設費

122,077 247 122,324

   1.給料 247 職員の給与の改定に伴う増

10.総係費
46,014 528 46,542

1.報酬 30 職員の給与の改定に伴う増

2.給料 432 職員の給与の改定に伴う増

6.法定福利費 66 職員の給与の改定に伴う増

111

資本的支出

（支 出）                                             （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計
節

説明
区分 金額

1.資本的

支出

870,780 42 870,822

1.建設改良

費

171,313 42 171,355

4.建設諸費
16,396 42 16,438

   1.給料 42 職員の給与の改定に伴う増

112

特別職(人) 一般職(人) 報　酬 給　料 賃　金 手　当 計

損益勘定支弁職員 0 4 1,848 13,955 0 8,665 24,468 4,530 28,998

資本勘定支弁職員 0 2 0 8,342 0 5,467 13,809 2,629 16,438

合　　　計 0 6 1,848 22,297 0 14,132 38,277 7,159 45,436

損益勘定支弁職員 0 4 1,818 13,276 0 8,665 23,759 4,464 28,223

資本勘定支弁職員 0 2 0 8,300 0 5,467 13,767 2,629 16,396

合　　　計 0 6 1,818 21,576 0 14,132 37,526 7,093 44,619

損益勘定支弁職員 0 0 30 679 0 0 709 66 775

資本勘定支弁職員 0 0 0 42 0 0 42 0 42

合　　　計 0 0 30 721 0 0 751 66 817

区　　分 管理職手当 扶養手当 児童手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 夜間勤務手当

補　正　後 422 438 360 648 443 0 700 0 0

補　正　前 422 438 360 648 443 0 700 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

区　　分 期末勤勉手当 退職手当負担金 合　計

補　正　後 8,301 2,820 14,132

補　正　前 8,301 2,820 14,132

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（単位：千円）１．総括

令和６年度かすみがうら市下水道事業会計給与明細書

補
正
後

補
正
前

手

当

の

内

訳

比

較

（単位：千円）

区    分
職　員　数 給       与       費

法定福利費 合    計

113